NUmero de Acta
AVVE/51 /2025

Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Jalisco

ACTA DE VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS
EMITIDAS POR LA CUARTA SALA UNITARIA.

Siendo las 09:00 horas del dia 18 de agosto de 2025, el suscriio Visitador Mtro. Carlos Felipe Gutiérrez
Estrada, quien se identifica con credencial oficial numere 0286, expedida por € Director General
Administrativo de este Tribunal; con fundamento en los articulos 39,40, 41, fracciones I, IV, VI, XVI y XXVI,
42, fracciones |y V, 43, 44, fraccién lll, 47 y 48 del Reglamento Interno del Tribunal de Justicia Administrativa
del Estade de Jdlisco, con relacion a lo dispuesto en el Acuerdo numerce ACU/IAJ09/03/0/202], de la
Tercerc Sesion Ordinaria celebrada el 29 de morze de 2021, emitido por la Junta de Administracién de esie
Tribunal. Derivado de la instruccion del Titular de la Coordinacion de Visitaduria Lic. Adrian Redriguez
Cardenas, a efecto de que lleven a cabo las visitas de inspeccion mensual de sentencias emitidas por las
Salas Unitarias de este Orgono Jurisdicciondl, se da por iniciada la presenie visita d la Cuarta Sala Unitaria
de este Tribunal.

Para lo cudl, se hace ceonstar gque se tiene ala vista el minuiario electrénice de sentencias carrespandiente
al mes de julio de 2025 proporcionadoe por la Sdla visitada de conformidad con o dispueste par el articulo
44, fraccion Il, inciso d) del Reglamento Interne del Tribunal de Justicia Administrativa del Estada de Jalisco,
misma que se procede a comparar con € listado de sentencias que amojd el Sistema Integral del
Administracion de Juicios mediante el rubro denominado "Repeorte de Sentencias" con &l obijeto de
verificar gue las mismas obren en dicho minutario v que se encuentren debidamente firmadas par el

Magistrado Titular de la Sala v el Secretario que dio fe.

Derivado de lo antericr, se obtuve el siguiente resultado:

Sentencia
Fechu' Expediente Sentido de la Sentencia firmada
sentencia 5 e
1. 04/07 /2025 0004/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
2. 09/07 /2025 0018/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
3, 03/07 12025 002272025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
4, 04/07 /2025 0025/2024 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
5: 03/07 /2025 002872025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
b. 04/07/2025 004772025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
7 02/07 /2025 005172025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
8 02/07 /2025 0067 /2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
9, 02/07 /2025 0069/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
10. 02/07 /2025 0070/2025 SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA v
11, 07/07/2025 0082/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
[l 02/07 /2025 0085/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
13 15/07 /2025 0086/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
14. 02/07 /2025 0103/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
15. 11/07 /2025 Ony/z2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
16. 07/07 /2025 0nz/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD o
SENTENCIA INTERLOCUTORIA POR INCIDENTE, v
V. o4/07/2005  ON3/2025 PROCEDENTE
18, 14/07 /2025 On7/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
19, 15/07/2025 ONe/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
20. 15/07 /2025 0123/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
25, 11/07 /2025 0163/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
22 0%/07 /2025 017C/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
23. 03/07/2025 017272025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
24. 15707 /2025 0173/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
SENTENCIA INTERLOCUTORIA POR INCIDENTE v L
25 02/07/2025  0181/2016 IMPROCEDENTE
26, 11/07/2025 018572025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
i 03/07 /2025 019072025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
28. 01/07 /2025 0201/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v
29. 03/07 /2025 0204/2025 SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD v

Péagina 1 de 7

Formato: DVE/V /007

)

.III

¢



Tribunal de Justicia Administrativa
del Estado de Jalisco

30.
31.
22
23,

34.

35.
36.
32,
38.
2.
40,
41.
42.
43.
44,
45,
46,
47.
48,
49.
50.
31
52
33.
54,
58
56.
7
58,
5.
40.
41.
62.
63.
64,
65.
68,
(I
68.
9.
70.
AT,
7.
783,
74,
78,
76,
G
78.
T
&0.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.

0770772025
07707 12025
07 107 12025
03/07/2025

01/07/2025
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01/07/2025
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02/07 /2025
02/07/2025
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01/07/2025
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10/07/2025
07/07/2025
1/07/2025
09/07 /2025
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02/07 /2025
07 /07 /2025
11/07 /2025
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0396/2025
0398/2025
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0413/2025
0452/2025
0460/2025
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4050/2024

4051/2024
4060/2024
4070/2024
408072024
4081/2021
4088/2024
4094/2024
4105/2024
4125/2024
4137 /2024
414172024
4149/2024
4153/2024
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4163/2024
416972024
422372024
423072024
424172024
4246/2024
4258/2024
4288/2024
4309/2024

4310/2024
4321 /2024
4329/2024
4331/2024
4334/2024
4338/2024
434572024
4355/2024
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SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD PARA

ERECTOS
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SOBRESEIMIENTO EN SENTENCIA DEFINITIVA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
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SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD PARA

EFECTOS
SENTENCIA DEFINITIVA RECONOCE VALIDEZ
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA NULIDAD
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257
258.
B,
260,
261,
262.
263.
264,
263.
266.
267.
268.
269.
270,
271.
272
273.
274.
249,
276.
277.
278,
278,
280.
281.
282.
283.
284,
205,
286.
207
288.
289.
290.
291.
A
293.
294,
295,
296.
297.
298.
229,
300.

07/07 /2025
09/07/2025
09/07 /2025
14/07 /2025
14/07 /2025
15/07 /2025
10/07 /2025
09/07 /2025
07/07/2025
11/07/2025
11/07 /2025
11 /07 /2025
15/07 /2025
14/07 /2025
04/07 /2025
11/07/2025
1/07/2025
14/07/2025
03/07 /2025
04/07 /2025
08/07 /2025
09/07 /2025
07/07 /2025
09/07 /2025
10/07 /2025
14/07 /2025
14/07 /2025
07/07 /2025
15/07 /2025
1/07/2025
10/07/2025
10/07/2025
11/07/2025
14/07/2025
07/07/2025
08/07/2025
14/07 /2025
10/07/2025
02/07/2025
10/07 /2025
15/07/2025
10/07/2025
10/07/2025
15/07/2025

Sin observaciones.

4356/2024
436772024
4376/2024
439972024
4409/2024
4423/2024
4424/2024
4428/2024
4429/2024
4431/2024
4433/2024
443772024
4441 j2024
4449 /2024
4456/2024
4461/2024
4471 /2024
4482/2024
4489/2024
4491 /2024
449472024
4513/2024
451472024
4521 /2024
4522/2024
4525/2024
452972024
4533/2024
453772024
4551 /2024
45572024
4569/2024
4571/2024
4572/2024
4652/2022
4786/2023
4964/2023
5485/2023
5538/2023
5601/2023
5625/2023
5629/2023
5683/2023
5803/2023

SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
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DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
DECLARA
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SENTENCIA DEFINITIVA DECLARA
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SENTENCIA DEFINITIVA RECONOCE VALIDEZ

OBSERVACIONES GENERALES

NULIDAD
NULIDAD
NULICAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
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NULIDAD
NULIDAD
NULIDAD
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NULIDAD
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NULIDAD
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NULIDAD
NULIDAD
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CONCLUSION DE LA VISITA. Siendo los 12:40 horas del dio 20 de agosto de 2025 se pone ala vista ko presente
acta i Magistrado Titular de la Cuarta Sala Unitaria, para que se imponga de su contenido con el objeto
de que manifieste lo que a su derecho convenga, de conformidad con e articulo 48, fraccion V del

rRegiamento Interno de este Tribunal.

B Magistrado Abel Octavio Salgado Pefia manifiesta que: “Sin manifestaciones que redlizar”.
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Con lo anterior, se da por concluida la presente VISITA MENSUAL DE INSPECCION DE SENTENCIAS EMITIDAS,
sienco las 13:00 horas del 20 de agosto de 2025, elaborandose la presente acia en 07 pdaginas, en dos
tantos originales, reservandose uno poro el Magistrado Titular sujeto de la visita vy ofra tanto poro la
Coordinacion de Visitaduria de este Tribunal. Misma que se firma par los gue en ella intervinieron.

FIRMAS

Magistrado Abél Octavio Salgado Pefa
\_ Tifular de la Cuarta Sala Unitaria
isticia_Administrativa del Estado de Jalisco

Tribunal d

et e —
_g'%d/ﬁcn'kﬁj’r'iguez Cdrdenas

Tifuy e la Coordinacion de Visitaduria

/ ‘,,7 2 / s
- Carlos Félipe Gutiérrez esfradd
7~ Visitador

e

f/
i/
Las presentes firmas corresponden al acta de visita mensual de inspeccion de sentencias, realizada a la
CUARTA SALA UNITARIA, por la Coordinacion de Visitaduria del Tribunal de Justicia Administrativa del
Estado de Jalisco, del Acta numero AVVE/S1 /2025.

Fagiha 7 de 7
Formato: DVE/Y /007



